
Eerste wijziging subsidieregeling Lokale Aanpak Isolatie Lisse 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lisse; 

  

Gelet op gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Lisse 2017; 

  

Besluit vast te stellen: 

  

De eerste wijziging subsidieregeling Lokale Aanpak Isolatie Lisse 2024. 

ARTIKEL I   
De subsidieregeling Lokale Aanpak Isolatie Lisse 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

a. In artikel 8 lid 1 wordt “drie” verwijderd. 

b. In artikel 8 lid 1 wordt boven vernummering toegevoegd: Eigenaar-bewoners eengezinswoning 

c. In artikel 8 lid 1 wordt onder vernummering een nieuw lid ingevoegd, luidende: 

  VvE’s 

e. VvE aanvraag- en declaratieformulier 

d. In artikel 8 lid 2 wordt na “eigenaar-bewoners” toegevoegd: en VvE’s. 

e. In artikel 8 lid 3 wordt na “eigenaar-bewoners” toegevoegd: en VvE’s. 

f. In artikel 10 wordt onder lid 7 toegevoegd: 

8. Voor VvE’s verloopt de aanvraag en verlening in twee stappen: 

a. Een VvE dient een verzoek in vóór het treffen van de maatregel(en). De VvE ontvangt 

een voorlopige subsidietoekenning waarin is opgenomen hoeveel appartementen in 

aanmerking komen voor subsidie en wat het maximale bedrag is waar de VvE aanspraak 

op maakt. 

b. De VvE voert de maatregel(en) uit en dient na uitvoering de definitieve subsidieaanvraag 

in. 

9. Indien een VvE een voorlopige toekenning van de subsidie ontvangt, wordt dit subsidiebedrag 

tot 12 maanden na toekenning gereserveerd voor de VvE. De VvE dient binnen 12 maanden 

na toekenning een definitieve aanvraag in te dienen om aanspraak te maken op de subsidie. 

Daarnaast geldt een uiterlijke datum van 30 november 2027 voor de definitieve aanvraag. 

10. VvE’s dienen per stap zoals beschreven in artikel 10 lid 8 de volgende gegevens middels 

het hiervoor (online of fysiek) beschikbaar gestelde aanvraagformulier aan te leveren bij de 

uitvoerende organisatie: 

a. Voor het aanvragen van de voorlopige subsidietoekenning levert het bestuur van de 

VvE ten minste de volgende gegevens aan: 

i. Voornaam + achternaam bestuurder 

ii. Adresgegevens bestuurder 

iii. Contactgegevens bestuurder 

iv. KvK inschrijving van de VvE 

v. Eigenaarsregister en Splitsingsakte van de VvE 

vi. Slecht geïsoleerde bouwdelen 

b. Voor de definitieve aanvraag van de subsidie levert het bestuur na de uitvoer van de 

maatregelen ten minste de volgende gegevens aan: 

i. Voornaam + achternaam bestuurder 

ii. Adresgegevens bestuurder 

iii. Contactgegevens bestuurder 

iv. Bankgegevens van de VvE waarmee de maatregelen betaald worden en de 

aanvrager de subsidie op wenst te ontvangen. 

v. foto’s van de te isoleren bouwdelen voorafgaand aan de maatregelen (voor), 

foto’s van de uitvoering van de werkzaamheden (tijdens) en van het eindresultaat 

(na). 

vi. een kopie van een gespecificeerde factuur van het installatiebedrijf, met daarop 

of daarbij vermeld: 

• naam en KvK-nummer installatiebedrijf 

Nr. 116991 

GEMEENTEBLAD 20 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lisse 

Gemeenteblad 2025 nr. 116991 20 maart 2025 1 



• naam en adres van de VvE 

• datum van installatie 

• de isolatiemaatregelen per woning (inclusief het aantal geïsoleerde vierkante 

meters per isolatiemaatregel en isolatiewaarde) 

• Totale kosten van de uitvoering in euro’s 

ARTIKEL II   
Dit besluit treedt in werking op de dag nadat de regeling door de gemeente Lisse is bekend gemaakt 

en vervalt op 31 december 2027, met dien verstande dat ze van toepassing blijft op subsidies die op 

basis van deze regeling zijn verleend. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders op 11 maart 2025. 

Gemeentesecretaris 

E. Prins 

Burgemeester 

L. Spruit 

Gemeenteblad 2025 nr. 116991 20 maart 2025 2 


